
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 210/2023 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 20 de setembro de 2023.

O Diretor-geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegado pela portaria 102/2020, de 28/01/2020, 
publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2020. 

 Considerando Portaria Reitoria 1622/2023, RESOLVE:

 um dia de dispensa do trabalho para compensação aos integrantes das mesas de votação no dia 12/09/2023, Art. 1º CONCEDER
com manutenção da remuneração para os servidores abaixo relacionados, do Instituto Federal Catarinense Campus Brusque. 

SERVIDOR SIAPE

ALESSANDRO BECKER 2027945

ANDREIA MATILDE BOTTAMEDI BAMBINETTI 2163393

ANELISE DA LUZ 1044179

ARTUR MENARDI NOGUEIRA JUNIOR 2322214

CHARLES DE VARGAS 3939650

DAIANE PAULA CUNHA DE QUADROS 2276970

FABIO LAMARTINE BARBOSA TOLEDO 2006190

FERNANDO DE BRITTO FALCI 3051430

JEAN WERNER 1923292

JOÃO RODRIGO ROCHA DA SILVA 3359124

KARIN REGINA LISBOA CHAPIEWSKI 1760135

LEDA GABRIELA ARDILES 1354780

LUCIANA SAMPAIO DA SILVA 1755701

MARCELO PAULO ELLWANGER 1625410

MARCELO KERSTING MACHADO 2010203

MARIA EULÁLIA PISTORE LAZZAROTTO LEVENTI 2242245

MARILENE DE MELO GOULARTE 2269169

RAITAN BIZ RIGON 1125442

RAZIERI BERTI KLUWE 1158723

TIAGO FERNANDES OLIVEIRA 1122057

TIAGO RAFAEL DE ALMEIDA ALVES 3007363

Art. 2º A compensação de que trata o Art. 1º poderá ser usufruída pelo servidor até 31/12/2023, em data acordada chefia 
 imediata.

 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. Art. 3º.

Dê-se ciência, e 
Cumpra-se.



(Assinado digitalmente em 20/09/2023 16:49)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###667#1

Processo Associado: 23514.000003/2023-53

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 210 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/09/2023 c7a0684075

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

